- ¹⁰ Menoch. *remed.* 3. *retin. possit. numero* 617. *Grauet. conf.* 142. *numero* 12. Ceterum cum Dominus factum suorum ministrorum praestare teneatur, si in officio in quo Dominus eorum opera vtitur, deliquerunt, l. i. s. familia de public. eamque communem esse Dd. ibi opinionem *Gail.* dicit, lib. secundo, obseru. 21. numero 6. Ex calliditate † cancellaria Imperator merito lucrum sentire nō debet: maxime cum in principe bona fides exuberare debeat, Bartol. l. prohibere. §. horitudini. quod vi aut cl. an. ¹¹² Loffred. consil. 38. numero 22. in feudalib. E. † omnes cum principe initi contractus, censeantur bona fidei, Bald. de pace constant. dict. s. si quis vero. numero ¹¹³ primo. Et si quia in bona fidei contractibus, † calliditas ab initio obrepit, contractus est ipso iure nullus, l. & eleganter. §. non solum de dolo malo. *Gail.* lib. 2. obser. 2.

His omnibus ita perpensis, perspicuum videatur, per clausulam imperati consensus, inuestituræ insertam, nihil vitij huic alienationi attrahit, sed eam pristina sua constare qualitate: Et cum eam nulla alia alienatio subsecuta. Concludit, feudum nostrum, etiamnum in personis Aetricum, esse alienabile, & per consequens, fœminum.

- ¹¹⁴ Secundo, ex iam demonstrata alienabilitatis qualitate, etiam colligitur: Feudū, † quoad eam qualitatem, esse improprium. *Paris. confil.* 23. num. 40. vol. 1. Proprij enim feudi natura est, vt sine consensu domini non possit alienari. *Sonsbek. part. 5. n. 3.* Hinc porro illud efficitur, vocabulum *Leib* Erben (cuius in inuestitura Caroli IV. & Friderici III. mentione fit) ad fœminas etiam recte adaptari. Quamuis enim † regulariter hæredes in materia feudali, masculos designet, limitationem tamen hoc admittit in feudo improprio, *Socin. conf. 257. nu. 7. vol. 2.* Idem sentiant alijs plures, quos congesit *Paris. conf. 4. num. 35. 36. vol. 1.* Vbi de feudo proprio sic inquit: Quod si inuestitura dicit. † pro se & descendantibus: tale feudum dicitur generis, & in illo non excluditur fœmina. Nostro casu confidentius id constituere possumus, cum ipsa qualitas, quæ feudum facit improprium, fœminas simul admittat.

- ¹¹⁵ Tertio, ex præcedentibus liquet: Si pro ratione nostri casus, sub verbis, *Leib* Erben fœminæ certo non comprehenduntur (quod tamen ego fieri statuo) tamen saltem hoc manifestum est, incertam & dubiam horum verborum esse significationem. In incertis autem † & dubijs, ad voluntatis configuritus questionem. *Lille aut ille. de legat.* 3. Sed quod Imperator cœcedens, & Iohann. G. acquirens, etiam de fœminis hæc verba intellexerit, & ratio ipsius inuestituræ, à Carolo IV. factæ, & actus sequentes declarant. Inuestitura sororem d. Io. pro se vnd ihre Erben in nostro casu, wofern er ohne *Leib* Erben abging, ad feudum vocat, inde indubitate sequitur, filiam sub verbis *Leib* Erben comprehensam. Dum enim soror cum hæredibus vocatur, certæ personæ de-

signantur, Idque cum sit per pactum, personæ non transgreditur, & ideo ad filiam porrigi non potest. *Isern. in c. 1. de his qui feud. dare poss.* *Hanneton. lib. 2. c. 8. Pistor. lib. 2. part. 2. q. 35. num. 43.* Ne igitur filiam vel à patre neglectam, vel sorori posti ostendam, cōtra naturalem rationem, & iuris præsumptiones, dicamus, necessario sub verbo, *Leib* Et. bēt concludimus continet.

Ad hoc obijicitur: si feudum fuisset fœminum, Soror speciali gratia opus non habuisset? Respondetur † Forte d. Iohannes opinatus fuit, sororem semel à se exclusam, non potuisse succedere: quæ interpretum sententia tunc temporis fuit communior: Et ideo speciali gratia, regressum ad feudum sorori impetrare voluit. Hæc vero ratio in filia cessauit, eamque iure feudi, ex verbis inuestituræ dispositiuis, satis munitam existimauit. Deinde sequela facti, sensu inuestituræ omnium rectissime demonstrat: dum F. idericus III. Annam pro se & *Leib* Erben inuestit: quod sine singulari paternæ inuestituræ excusione non potuit. Quod enim feudum peijsit, & quidem tale, quod hæreditario iure ad agnatum, pro parte ad se deuolutum, exposuit: que duo moribus feudorum repugnant. Credibile est, quod si ne probatione harum durarum impropriarum & degenerantium qualitatum non fuit inuestita. Nam ei, † qui impropriam feudi qualitatem allegat, omnino probatio incumbit c. 1. præterea, quid sit inuestit. *Zaf. part. vlt. nu. 2. Hanneton. li. 4. c. fin.* *Sonsbek. par. 4. nu. 4.* Deinde in feidis † nobilium, *præsertim* masculinis, qualitas ea plerunque sic executi solet: *Leihen ihm vnd seinen Leibens Erben, zu Rechtem Mannlehen vel ihm vnd seinen Leibens Erben:* idq; testatur *Zaf. n. 12. conf. 2. lib. 1.* Cui, tanquam Doctori Germano, de stylo in Germania frequentato, hoc afferenti, credendum est. *Myns. obf. 96. cent. 5. Gabr. lib. 1. concl. 4. nu. 2.*

Concessio itaque pro *Leib* Erben / † cum *122* contra solitum stylum sit, non aliter, quam ex inspectione prioris inuestituræ, & ad denotandā fœmininam successionem facta intelligitur. Præterea in Cancellarijs † is mos seruatur, vt raro *123* inuestitura, quæ non simul exhibetur, renouari soleat. Inuestituram quoque Caroli IV. Annæ patri factam, Friderico tertio vere oblatam, non obscurum inde est, quod Anno proxime præcedente, ipsa & eius maritus, in iudicio provinciali ipsius Imperatoris, exemplum huins inuestituræ, publicè transsumi fecerunt, eaque res simul victim sub & obreptionis amouet. Requisitio enim iudicis, † & actus publice celebratus, omnem *124* doli suspicionem excludit dict. l. *pacta nouissima. ibi Iaf.*

Adhæc notandum Fridericum tertium hæc feuda concedere, *wissentlich* & eaq; clausula omne *125* subreptionis vitium tollit, *Gozad. conf. 62. num. 6.* Facit item hæc clausula, † quod Princeps dicitur plene informatus: *Alex. confilio 15. numero 3. lib. 6.* Atque hoc stante, commoda interpre-

tatio inuestituræ (So von ihrem Watter vnd
Vettern an sie kommen) quam reus tantopere
exagitat , haberi potest : Nimurum , si dicamus
de parte patris, verissimum hoc esse , idque satis
fuisse ; & hoc verborum compendio , in re certa
cancellariam fuisse contentam : vel , si in parte
Hermannii verbum Erblich/interpretetur pro-
prietariè , quod ab vsu germanicæ lingua non
abhorret , & Saxones , quorum lingua superiori-
bus seculis in Germania fuit frequentior , res im-
mobiles proprias , Erb appellant .

¹²⁷ Hæredis quoque appellatio † pro domino
accipitur, *Vigl de hæred. qual. & diff.* Partem quoque
¹²⁸ feudi Anna ab Hermanno tantum consecuta est,
ut supra. Et verba , an sie kommen , † successionem
non arguant , cum per modum contractus do-
minia transferant .

¹²⁹ Vox etiā , *Seeligen* , † recte usurpata fuit tem-
pore venditionis Hermanni : quam tamen illo
tempore , quo emerat , tanquam de viuente
agnata non recte usurpasset. Inique igitur Reus
sub & obreptionis labo. venditionem aspergit:
quoniam idem frustra molitur in inuestitura E. vbi
intelligi dicit , Henricum à R. feudum tenuisse
cum qualitate substituti , cum qua qualitate idem
Fridericus Imperator , patri illius ante concesser-
at , nec derogasset hoc filiis , etiam si hoc liquido
in precibus exposuisset. Subreptio autem in nul-
¹³⁰ la est , † cum quis tacet , quod expressum non no-
cuisset , *GoZ ad. conf. i.n.10.* Atque hæc de obiectis
Exceptionibus simūl hoc mouere visum est : Et
ad rationem propositi argumenti quod attinet :
quia filię in Caroli IV. inuestitura , sub verb. *Etibz*
Erben / vocata censentur , eamque præcedentibus
& prioribus inuestituris amissis similem , iu-
ra præsumunt , dubium non est , ab initio fœmi-
nas huius feudi capaces fuisse .

Quarto , ex litteris venditionis , C. signatis ap-
parer , Hermannum hoc eudum Annæ eiusque
marito vendidisse , ad tenendum possidendum ,
als ihr eignenthalich Gut / id est , vt ego accipio ,
tanquam rem allodiale . Deinde Imperator
Fridericu. inuest. B. inuestit eam , *damit das* Erb-
lich an sich gefallen , In quibus tria sunt confide-
¹³¹ randa . Primo : † Quod Hermannus vendit An-
næ , quamvis illa successura non appareat . Secun-
¹³² do , † Quod fœmina acquirit & inuestitur . Ter-
¹³³ tio , † quod hæreditario iure acquirit & inuesti-
tur . Vnde effici videtur , feudum hoc pro more ,
¹³⁴ absolute & simpliciter hæreditario † habendum ,
prout est , quod pro se & quibuscumque hæredi-
bus est concessum . *Curt. p. 4.n.30.4.i. Burfat. conf. 22.*
^{3.15} *n.8.lib.1.* Tale enim feudum † transit non solum
in extraneos hæredes , verumetiam in singulares
successores . *Burfat. d.iam conf. vbi* hanc opinionem
dicit magis communem . Deinde etiam ad fœ-
minas & eorum descendentes transit . *GoZ ad. conf.*
8.n.25. Gab.lib.6.tit.de verb. signif. conclus. 4 n.5. Eam-
que opinionē veriore & crebriorem dicit Molin .
In addit. ad Alexand. conf. 30. in verb. quibuscumque lib. 1.
Fœminum itaq; nostrū esse , iterū affirmando .

Possent plura alia pro hac affirmativa parte
dicari argumenta : Sed cum talia sint , quæ magis à
consulente , quam decidente , propter lubricitat-
em ponderari debent : in iis , quæ posuit , acquie-
scio & ex eorū firmitate , quam meo iudicio cer-
tam confido , pro Aetriticibus concludo , earumq;
intentionem probatam : Quodque ea per argu-
menta in contrarium , elisa non sit , ex eorundem
solutionibus iam apparebit .

Non obstat primum , quia Masculi etiam fœ-
minina feuda tenere possunt , nec tamē propter
qualitatem fœmineam deponunt . Ex inuestitu-
ra quoq; rei facta , paternum quidem probatur ,
non tamē masculinū : Et à consulente dictio ma-
sculinū , allegatis à *Ioan. Jacob. de Leonhard.* est adiecta .

Secundum argumentum præsumptionibus nit-
titur , earumq; nulla vis est , cum veris probatio-
nibus ex aduerso impugnetur .

Tertium : ad hoc est supra in Secunda ratione
Affirmativa responsum .

Quartum debile est admodum , & fortius per
modum inuersionis retorqueri potest . Quibus
addatur , quod in terminis iuris & communis cor-
rectoriis sumus , in quib. ne quidem ex maiorita-
te vel identitate rationis , de casu ad casum , vel de
persona ad personam , fit extensio . *Iaf. in auth. quas*
Actiones. num. 17. 22. C. de SS. Eccl. Gail. lib. 2. obser.
138. num. 6.7.

Quintum , ibi falsum est præsuppositum : par-
tem enim tatum feudi Hermannum à patre An-
na ex contractu acquisiuisse , in prima ratione
affirmativa demonstratum est .

Sextum , parum stringit : Impropria & enim
feuda tantū in ijs capitibus , in quibus à recta na-
tura feudi degenerant , pro improprijs habentur :
in reliquis capitibus , non alteratis , rectam natu-
ram feudi seruant , & eo respectu etiam recta ap-
pellantur *c. i. de feud. non hab. pro feud. nat. Dec. conf.*
194. num. 5. Iul. Clar. in §. feudum. quest. 16 n.2. Molin. in
cōsuet. Paris. tit. 1. §. 30. n. 100. Paris. conf. 23. n. 26. vol. 1.

Septimi argumenti infirma estratio : Quod e-
nim † fœminæ Jurisdictionem in feudo tenere
& exercere possint , in d. §. fœminam , tradit *Aluar. n.*
2. Affict. n. 1. vbi & exempla adducit. Nostro quo-
que casu in Anna fuit obseruatum .

Octauum argumentum , tantum ab insuffi-
cienti † partium enumeratione , nō cōcludit : ma-
gistrales sunt quidē illę fœminini feudi definitio-
nes , sed ex pluribus etiam alijs causis feuda ad
fœminas migrant .

Nonum : Ibi nulla est collectio , generaliter c-
nim † quoties masculi & fœminæ vocantur , or-
dine successio vocati intelliguntur , in concur-
su mares fœminis præferuntur , *cap. 1. §. filia vero. de*
success' feud. cap. 1. §. quin etiam Episc. Et in hac formu-
la dictio , † Et , contra naturam suam , non in vim *141*
copulæ sed ordinis ponitur , *Fridericus Schenk. in d.*
§. quin etiam. numero primo , Zaf part. 8. numero 45.
Speciale est , † cum masculi cum fœminis vo-
cantur , tunc enim communiter admittuntur ,
in quibus terminis non sumus : Sed quoad or-
dinem

143 dinem successionis, generales feudorum leges in nostro feudo sunt obseruatae. Ex remotione igitur speciei vnius, † remotio generis falso colligitur, Euerhard. in Topic. in loco a Specie ad genus, n. t.

Decimo argumento satisfactum est in tertia ratione affirmativa, & per purgatam sub & obreptionis labem, contrarietatis quoque allegatio penitus collabitur.

144 Undecimum argumentum procedit, † cum ad feudum foemineo pacto vocantur. Tunc enim, si primo de eo masculus inuestitus fuerit, & deinde feendum ad foeminam descendat, ex qua foeminae, & masculi generentur, eo casu non foeminae, sed masculi succedere debent. Quia cum ab initio † ita sicut obseruatum, sequens successio ex hoc principio etiam regulabitur. Atque hanc Dd. esse sententiam, ex allegatis Pistoris constat, Ceterum nostro casu, nulli amplius masculi, 145 sed tantum foeminae supersunt, ideo † dissimilia rectius separantur, quam coniunguntur, leg. fin. de calumnior.

146 Duodecimum, nihil necessario importat. Foeminae enim † non minus, quam aliae inhabiles personae, cum ad feudum admittuntur seruitia per substitutum Domino præstare possunt. c. vni. co. §. si minori. & §. si quis deceperit: ibi Isern. si de feud. def. content. inter. cap. Imperiale. §. firmiter. de prohib. feud. alien. per Frid. Bald. in tit. de benef. foem. Etenim Dominus, † qui eiusmodi personas admittit, cum iis dispensasse dicitur, & hoc tacite videtur actum, ut per substitutum seruirent: Bald. cap. 1. §. mutus feendum numero 4. Episcop. vel Abbat. Ita Anna per maritum seruitia præstitit: Et ex nostris Actribib. vna similiter per maritum, altera per alium, non minus idoneum seruitia recte implere poterit, Cacher. decisio. vigesima sexta, num. vigesimo. Paris. conf. 23. num. 35. volum. 1.

147 Decimotertio: Propter non impetratum Barbaræ consensum, inepta qualitas foeminea negatur. Posito enim, quod potuerit alienationem impedire, tamen nulla necessitate ad id potuit compelli, cum illi licuerit, suo iuri renunciare: Imo in alienationibus feudorum, † taciturnitas, vel per lapsum vnius anni interueniens, scientibus agnatis, obest, & in perpetuum remouet. cap. primo. §. Titius. si de feud. defunct. Quod tamen accipiendum sic, ut tradit Mys. obseru. 85. cent. 4. & Wurmbs. tit. de feud. obseru. 5. Taceo, quod obstatu etiam esse non potuerit, tum propter naturam feudi, quod alienabile fuit; tum quia ipsa Monialis fuit, quod † genus hominum regulariter in feidis non succedit, & acquisitum, post votum religionis assumptum amittit. c. primo, de feud. foem. cap. 1. §. Clericus. si de feud. defunct. Mys. obseru. quadraginta octaua, cent. 5. Cacher. decisio. vigesima septima, per tot. Pistor. lib. secundo, part. secunda, quest. 33. per tot. Quia etiam illi in feudo annuus redditus referuatus est, de consensu frustra laboratur, quamvis non fuerit necessarius.

148 Decimoquarto: Hic tres casus, quibus feudi dum refutari solet, sunt distinguendi. † Vel enim

feudu omnino sive simpliciter, sine vlla condicione & protestatione refutatur. Vel refutatur ita, vt alias dere, tanquam de novo feudo inuestiatur, vel vt alias, tanquam de eodem feudo inuestiatur.

Primo casu, † naturam prioris feudi non retinet in illius persona, qui hoc iterum acquirit. sed plane nouu efficitur, c. i. de eo qui fin. sec. ang. Matth. de Affl. c. 1. num. 5. & 39. de Vasall. decrep. etat.

Secundo casu † itidem in persona acquirentis, erit feendum nouum. Aluar. in rubr. Imperat. Lothar. n. 4. Affl. d. cap. 1. n. 42. Et hic casus assimilatur priori in cap. 1. de eo qui fin. sec.

Tertio casu, † feendum in acquirentem transfit cum eadem qualitate & natura, quæ apud refutantem fuit. dict. cap. primo, de Vasall. decrep. etat. Bald. Affl. num. 1. & 2. & Aluar. num. 2. Ratio: quia inter Dominum & vasallum refutantur & acquiruntur. Deinde dictio, † Idem, eandem natu- 155 ram & qualitatem significat, qualem habet antecedens, cap. de multa, §. hoc idem, de prebend. Bald. capite primo, in princip. ibi Affl. numero trigesimo octavo, de vasall. decrep. etat.

Et surrogatio † assumit naturam pristinam, & 156 succedit in locum eius, cui surrogatur, Bald. num. 1. Affl. num. 2. Aluar. num. 2. vi supra.

* Refutatio, quæ ab Eberardo Imperatori facta est, non cum prioribus duobus casibus, sed cum tertio congruit. Quod ex sequentibus patet.

Primo enim non simpliciter refutatio facta est, sed vt emptores iterum inuestirentur.

Secundo: Imperator Maximilianus die aussgesandte Stück mit allen pertinentiis, iterum concessit.

Tertio: Verba. † mit ihren Rechten/ qualita- 157 tem priorem liquido significant, & ne ad qualitatem quis hec referat, partes seorsim exprimuntur, scilicet, die obbstempfe Stück mit / ic. verbum autem, Rechten/ abundaret, nisi de qualitate intelligeremus.

Quarto: In d. concessione commemoratione fit prioris inuestituræ in verbis, So er mit ihren Rechten / ic. von uns vnd dein Hey. Reich zu Lochen empfangen vnd innen gehabt. Et cum commemorationis talis fit, raro feendum nouum dici potest. Graues. de antiqu. temp. part. 5. num. 36.

Quinto: Eberhardus in ipsa alienatione literas inuestiturarum sua lineæ, etiam nouis emptoribus tradidit, quod ipsum argumento est, quod simul omne ius, quod sibi in ijs competit, transferre voluerit, l. i. C. de donat. Ex his concludo cum controversum feendum, apud Eberhardum, sua natura alienabile & foemiminum fuerit, cum hac qualitate in Ulricum & Cunradum Emptores transisse, per rationes. vi supra.

Non aduersatur, quod ex dispositione dicto cap. 1. de vasall. decrep. decisio terrij casus in eo fundatur, quod tunc, cum pater feendum refutat, vt filii inuestiantur, filij alias erant successuri: & prouidentia maiorum, feendum etiam viuo patre iam illis erat affectum, prout hanc rationem posuit dicto loco Schenk. Baro & Cuicinus. Et cura hæc

158 hæc ratio † in extraneo acquisitore (qui noster casus est) cessat, merito quoque dispositio cesse fare debet, *i. quod factum, de pact. Respon.* Interpretes duas nostræ diuisionis postissimum ratio-
159 res adferunt. † ex quibus potior est ea, quæ ex natura surrogationis sumitur, videlicet, quia nō simpliciter refutatio fit, sed ita, ut alias vasallus in locum prioris surrogetur.

Deinde specialem istam, quam iam retuli, in filijs considerant, vtramque cumulat *Alpharot. n. 2. dict. tit. Baldus vero, Affili. & alijs*, priori contenti sunt, vt pote quæ generalis est, & ad plures casus accommodari potest. Et quamvis vtramq; admirerimus, tamen vna deficiente, non ob hòc dispositio deficit: cum pro regula traditum sit: quoties in dispositione duæ sunt rationes, quarum vna cessat, alia superfit, tunc ratio cessans, non facit cessare dispositionem, §. *Affinitatis, Inflit.* de nupt. *i. liberorum, de his qui notantur infam.* *Gail. libro secundo, obseruatione nonagesimaquinta, numero duodecimo.* Et quod decisio tertij casus, in aliis etiam acquirentibus, quam filijs, locum habebat, apertum est ex dicto cap primo, *de eo qui fin. sec. agn.* vbi istorum trium casuum, quos posui, distinctione in agnatis esse consideratur.

Non obstant authoritates *Zafii & Kirchouij*: quia si recte eorum consilia inspi. i. at, loquuntur in secundo casu, & non de tertio. Atque ipse *Zafius* nostræ distinctioni inhærente videtur, in *Epit. part. 3. n. 1.* vbi inquit: *Etiam si pater in manus Dominii feudum refuteret, ut filii inuestiantur, non cessabit propterea paternum esse.*

Et hæc vera sunt, siue feudum antiquum sit, siue paternum: nisi vasallus simpliciter renunciasset: quia tune interesset; ita *Zafius*. Cui etiam similius, in dictis consilijs eum aliter sensisse, tamen hæc in tractatu, quam in consiliis verius sensit, & magis illi fidendum. *Socin. senior in cons. trigesimoquinto, num. secundo, volumine tertio, Gabr. lib. 1. titul. de test. conclusion. 4. num. octagesimo septimo & nonagesimo secundo.* In legendis enim † magis cessat affectus & cupiditas æris, quam in consulendo. *Grauet. de antiqu. temp. p. 1. §. propositum nostrum, num. quadragesimo octavo.* Deinde verba nostræ inuestiturae multo pleniora sunt, & pinguiora, quam ea, quæ *Zaf. in conf. 12. examinat. Prætero, q. & casus d. confil. 12. 13. cum nostro, nihil habent affinitatis.*

Decimumquintum & decimumseximum, *Caroli V. inuestitura supped. tat.* Circa quæ pendendum feudum nostrum cum priore sua alienabilitatis & foemineæ successione natura, ab *Vlrico & Cunrado vere acquisitum, & ab imperatore Maximiliano ita etiam vtrinque inuestitum, ut supra.* Ius huius inuestiturae pro sua parte *Cunradus post in Vlricum plene transtulit, & sic ex d. Maximiliani inuestitura, ius in toto feudo Vlrico quæsumum fuit, quod & illi, contra suam voluntatem, per aliam inuestitaram auferri non potuit.* Dominus enim † in renouatione inuestiturae primæquam concessionem obseruare debet, atque ita pro se & successoribus suis est ob-

ligatus, *cap. 1. & ibi Bald. de eo qui sibi, &c. Curt. part. 2. questio. 7. Paris. conf. 23. n. 62. volumine primo.* Et ideo, quando inuestituræ † à se inuicem discrepant, *tenor primorum, non etiam posteriorum, inspi. ci & attendi debet, Bald. dicto capite primo, de eo qui sibi &c. Mysf. conf. 9. num. 8. Bursat. conf. 3. mu. 11. vol. 1.* Et per sequentem † primæ aliter derogari noui potest, nisi expresse dicatur, de consensu Domini & vasalli derogationem f. *Etiam: Paul. de Castro. conf. 6. in fin. lib. 1. Dec. conf. 19. num. 3. ibi Bald.* qui

dicit: *Quod foemina venire possint, vigore antiqua inuestiturae, per quam vocabantur, non obstantibus posterioribus inuestitutis, quæ sole loquebantur de masculis, Cephal. conf. 12. n. 26. lib. 1. Bursat. conf. 7. 22. num. 17. 18. 19. & conf. 85. num. 6. 7. lib. 1. Ratio, meo iudicio, hæc est, quod feudum, contractum † sapiat, & ideo inter dominum & 164 vasallum obligatorium c. 1. de feud. fine tūp. non amitt. Ifern. cap. 1. ex quib. caus. feud. amitt. Carol. Ruin. conf. 7. nu. 20. vol. 1.* Et ideo ad similitudinem aliorum contractuum, nulla in eo præsumitur nouatio facta nisi id expresse exprimatur leg. fin. *C. de nouat.* Proinde, quia pactum de successione dicit *Erben in Caroli V. inuestitura, primæquam naturæ feudi, & prioribus inuestitutis duetsatur, nec liquido constat Vlrico in illud consensisse, pro non opposita habetur, & priores inuestiturae illi merito præponderant.*

Non obstat, partem Cūradi, tanquam in feudo nouo à duobus fratribus comparatam, ad Imperatorem reuersam: *Et quod is in noua illius concessione, noua etiam pacta, tanquam de re sua, adjicere potuerit. Negatur, ad Imperatorem illam partem rediisse: Quia Cunradus per traditionem, in causa venditionis factam, in Vlrico omne ius suum statim transtulit, & sic rebus dicimus, huic parti, tanquam rei non sive sed alienæ, Carolum V. legem nouam imponere nec potuisse, nec debuisse, l. fin. C. de pact.*

Vltimum argumentum. Hic primo negatur, feudum per mortem Eberhardi ad fratrem Fridericum esse deuolutum: quia successor hæreditatis non fuit, quem tamen natura feudi hæreditarij, quale nostrum est, requirit, prout supra: Verius est, quia alienabile est, ad hæredes quousvis, etiam extraneos, transitorium ad filias pertinuisse. Et quod in feudo alienabili Agnatus, in linea collaterali, non præferatur filia. *Brun. conf. 39. num. 6.* In iurius igitur d. Ioannes Fridericus, defuncto Eberhardo, inuictis filiabus, possessiōnem feudi inuasit. Possessio autem † vitiosa nemini prædicta debet. *i. cum sponsus. §. fides. de publ. in rem act. leg. si duo. ibi Bartol. vii possid.* Neque foueri debet, ne detur materia delinquendi *Oldrad. conf. 1. num. 13.* Proinde frustra in illius persona querimus, an filias excluderit, cum nullam iustum possessionem vñquam habuerit. Sed posito, feudum ad eum pertinuisse, & iuste cum inuestitum, tamen rigorem Regulæ foemina semel exclusa, &c. aequitati & iuri feudorum repugnare, multi nostre ætatis insignes iurisconsulti, bonis argu-
men-

mentis ostenderunt: Inter hos præcipui sunt ex Germanis Ioan. Fichard. ad commun. opin. Villalob. in verb. Filia. Frans. Sonsbek. part. 9. num. 13. Forster. de Succession. titul. Casus. quibus liberi à succession par. pelluntur casu 1. declar. 1. sol. 106. Mynsing. obs. 74. cent. 5. Pift. lib. 2. part. 2. quest. 36. per tot. vbi hanc quæstionem plene tractat, & omnia contraria argumenta simul, & responsiones Burcholden ad Sonsbekium dicit. Item Wefenb. de feud. cap. 6. num. 23. Ex Ital. Ioan. Baptif. Ferret. Vincentius consilio 106. in princ. Berous consilio 67. numero 43. Baptif. Villalob. in commun. opin. verb. filia. Iul. Clari. in §. feudum. Cephal. consilio 39. num. 34. & 46. ibi. 1. Is tamen videatur in illo casu, quo fœminæ, deficientibus masculis, vocantur. Ex Gallis, Petr. Loriorius. tit. de his, qui feud. dar. poss. sol. 40. Hotoman. quem allegat Borcholt. cap. 7. numer. 37. Idem sentire videtur Cuiac. in d. §. quin etiam Episcop. vel Abbat.

Arque ex enumeratione haec perspicuum, quod dammodo sit, si communem opinionem secundum etates constituere velimus, vel saltem inter Germanos hoc tempore, communem d. regulæ aduersarii, & in cōtrouersia inter fœminas & Dominum mota, Clarus dicit, hanc sententiam ipsius simam veritatem, & Fichard. humaniorem & æquiorem, quamque aliquando consulendo. sic sequutus. Vterque dicit loco. Et in Camera eam aliquando obtinuisse liquet ex Mynsing. dict. obseru. 74. cent. 5. Quæ alias ipsius, non Camerae esset eamque vindicentur domini amplexi, in causa Baden contra Kronberg: Quāuis in illa causa fœminæ, in casu deficientium, erant vocatae: Quod cum sit etiam opinione eorum, qui d. regulæ adhærēt, fœminæ post factam exclusionem, si masculi tandem deficiant, nihilominus admittuntur. Roman. consilio 1. in princ. Goz. ad. consilio 53. num. 11. Piftor. quest. 36. num. 33. Cachar. decis. 23. numero 45. vbi dicit hoc de se claram.

166 Sed ne anxie de hoc obice abolendo laboremus, & vt regulam propositam approbemus: tamen exceptionem patitur in terminis feudi proprii, vt hic Paris. consilio 23. numer. 55. volum. 1. Goz. ad. consilio 9. numero 58. &c. Cacheran. d. decis. 26. num. 20. His ita deductis, vt cunque contrariis argumentis mihi videor satisfecisse, Ideo concludo: Feudum nostrum Imperatori non apertum, sed ad Actrices spectare, & Reum ad restitutione omnium istorum, quæ actricibus abstulit, condemnandum.

Defructibus dubitatur, qui & à quo tempore adiudicandi? Cum enim filia cū Domino contendit, in possessione relinqui debet, donec causa finiatur cap. 1. §. defuncto milite. Si de feud. def. content. Idque in primis locum habet, cum filia in possessione reperitur. Menoch. remed. 4. adipisc. n. 377. Proinde Actrices nostræ ex feudi possessione, quam post Ioan. Friderici obitum, sine impedimento apprehenderant, & aliquandiu quiete tenuerant, iniuria videntur electæ. Neq; Reum excusat potest, quod Imperator per Comitem Furstenbergensem in possessionem illum duxerit, factum enim

hoc, t̄ ad illius instantiam, quo casu factum Iudicis censemur factum partis. Tiraquell. de retract. gentil. §. 1. glossa 14. numero decimotertio. Et t̄ occupatorem 167 rei alienæ ne quidem rescriptum Principis à mala fide excusat, l. meminerint, Cod. vnde vi. Vnde efficitur, Reum nostrum ab initio fuisse malæ fidei possessorum, & sic ad omnes perceptos & percipientes fructus teneri, leg. certum. Cod. de rei vendicat. leg. svrbana, Codic. de condicione. indebit. Sed Imperatorem, & sub illius persona Reum, multa defendunt: imprimis, quod Actrices iure inuestiturarum primarum, & exemplo Annae, feudum ad se pertinere apud Imperatorem contendunt. Quod tamen non ita fuit liquidum: Inalienabilitatis qualitate non videntur coram Imperatore esse fundasse, in quā tamen ego summam causæ collocatam existimo. Deinde Caroli Quinti inuestitura expresse fœminas remouet.

Accedit Ioan. Frideric. qui similiter Actrices iam excluderat. Et cum quævis causa, t̄ etiam factua, à dolo excuset, l. vnic. ibi Iaf. si quis ius dicent. non obtemp. in malâ fide vix Imperatorem & Reum, ab illo causam habentem, cōstituerē possumus: maxime, cum Imperatori multa permitta sunt, quæ ab aliis non tolerantur. Et poss. beneficio Actrices penitus renunciarunt, ac peritorium in-stituerunt. Ceterum cum litis contestatio Reum tandem in male fide constituerit, dicta lege, certum. Ab illo tempore tantum, ad fructuum restituitione perceptorum, eum condemnandum puto: percipientes refundere non tenetur is, qui ab initio cum titulo, saltem colorato, in bona fide fuit, post malæ fidei esse ccepit, leg. si fundum, C. de rei vendicat. ibi glossa & Bartol. Azo in summa; numero vigesimo tertio. gloss. in §. si quis à non Domino. ibi Mynsing. num. 10. & Schneidvv. n. 8. de rerum divisione. E. si dominii mecum pro Actricibus conculserint, pertinentiarū punctum referti non erit necesse: cum inter partes omnis controuersia super iis per hanc sententiam perimitur, nec quoad Imperatorem, quicquam pronunciare possumus, cum non sit in lite. Quia quoque causa dubia est, & pro vtraque parte validis argumentis suffulta, expensas merito compensamus.